

Jutro w Kościele PP. *Sakramentek*, obchodzoną będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, uroczystość Ś. KAZIMIERZA, Królewicza i Patrona kraju tutejszego. — W Kościele XX. *Paulinów* na *Jasnej górze* w Częstochowie, znajduje się Relikwiarz srebrny z częścią kości Sgo KAZIMIERZA.

Konsystorz Jlny Dyecezzji Sandomierskiej, ogłosił 6-tygodniowy konkurs, na Plebanję w *Błotnicy*, po zgonie s. p. Xdza Piotra *Palczewskiego*, zawakowaną.

Wczoraj danym był świetny wieczór tańczący u JJOO, Xcia Jenerała Gubernatora Wojennego Warszawy, i Xznej *Gorczałow*. Wspaniały i rozległy apartament główny Pałacu *Brühlowski*, gustownie przybrany i maogiem światłem rozwidniony, napełnił zebraniem osób najznakomitszych w stolicy, i licznym gronem młodzieży. Salon główny jaśniejący od złocen, przybrany wkrzewy i kwiaty, niebawem załoceni, przybrany muzyką, i tańce przez JO. Xcia Gospodarza brzmiał muzyką, i tańce przez JO. Xcia Gospodarza z JW. Hrabinią *Rüdiger* polonezem otworzone zostały. Nastąpił potem ciąg nieprzerwany różnych tańców balowych, w których liczne pary młodzieży płci obojczy czynny udział miały. O godz: lej z północy, wezwanie do wieszczy, przy świetnie zastawionych stołach w sadziadalnej, rozerwało chwilowo koła tańczących, które po ukończeniu tejże, na nowo złączywszy się, do późniejszej godziny zabawę przeciągnęły. I na tym balu jaśniały w zupełności dobry gust i świetność ualet *Dam Warszawskich*; do składu których to ubiorów wchodziły i kosztowne klejnoty, i bogate materje, i świeże i dziuły i kosztowne wstążki, i świeżych i nie mniej pięknych jak świeże, robionych kwiatów girlandy i bukiety.

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt za miesiąc Luty r. b., czyli drugi tomu XIVgo, wyszedł z druku, i zawiera: *Czyn jednania się z BOGIEM* czyli o usprawiedliwieniu, przez X. J. Beslera; *O nieudolności rozumu ludzkiego* samemu sobie zastawionego, przez X. J. Olszańskiego; *O potrzebie znajomości medycyny* pastoralnej dla Duchowieństwa, przez X. S.; *Wiadomość historyczna o Kościele parafjalnym w Zemboicinie*, przez W. H. Gawareckiego; *Rozmaitości*; *Bibliograjfa Duchowna*.

Andrzej *Wróblewski*, onegdaj rozstał się z tym światem. Pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok jutro o godz: 3cej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Teofila Iycka, lat 20 licząca, przy familji zamieszkała, przeniosła się do wieczności.

Wczoraj z rana rozstała się z tym światem s. p. *Barbara Piotrowska*, Akuszerka, lat 87 licząca. Dopiero trzy miesiące temu jak przestała praktykować. Zwłoki jej przeprowadzone będą jutro z Kaplicy *Dzieciątka JEZUS* na smętarz *Powązkowski*.

W Litografji *J. Herknera* w Warszawie, wyszła *Mapa Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki*, w formacie takim samym jak *Atlas jeograficzny*, i stanowi 19tą Mappę tego zbioru. Łaskawe przyjęcie Mapp już wyszłych, spowodowało Wydawcę do wypracowania i tej ostatniej, z równą dokładnością; cena zł. 1. W tejże Litografji dostać można Mappę kolei żelaznych i żeglugi parowej środkowej Europy, oprawnej w okładce tekturowej, po zł. 2 gr. 10, za exemplarz. Biorącym do handlu, odstępuje się rabat.

(A. n.) Do nadzwyczajnych zjawisk w naturze, policzyć można, tak wczesny i nigdy niepraktykowany w naszym klimacie, powrót ptastwa na zimę odlatującego; i tak, *Skowronki*, które zwykle w końcu Lutego przylatują, już 10go t. m. były widziane w Warszawie; a *dzikie gęsi*, których przelot około Sgo *Józefa* zaczęto dawniej postrzegać, przeciągały zaonegdaj to jest w dniu 29 Lutego około południa, w pięciu wielkich stadach po nad Warszawą, w kierunku od zachodu na wschód. Ważną tę wiadomość dla Ornitologów, którzy daleko późniejszą datę przelotu temu ptastwu w swych dziełach naznaczyli, dla zwrócenia na to ich szczególnej uwagi, podaje naoczny świadek. — *K. S.*

W Nr 7 *Rozmaitości* pisma dodatkowego do *Gazety Ławowskiej*, z 18 z. m., i w wielu innych zagranicznych gazetach, umieszczoną była wiadomość o Szkole Agromicznej w *Krakowie*, i znacznej ofierze pieniężnej, na ten cel przez Hr. Adama *Potockiego*, uczynionej, którą to wiadomość powtórzyliśmy w piśmie naszym z d. 27 z. m. W skutku tego odbieramy od JW. Hr. Adama *Potockiego* list, w którym upoważnia Redakcję *Kurjera* do oświadczenia, iż: „Jakkolwiek jest zgodnym z prawdą, że Towarzystwo Rolniczo-Gospodarskie istnieje w *Krakowie*, iż dalej ma zaszczyt być nie tylko czynnym onegoż Członkiem, ale nawet wchodzić w skład Komitetu dyrygującego; jakkolwiek jest Jego szczerą chęcią i zamiarem poświęcać swą pracę temu Zakładowi, upatrując w nim ważność i znaczenie właściwe wszystkim Instytucjom, które w jedno łączą usiłowania i prace pojedynczych Osób, jednakowoż powyższa wiadomość o ile do Niego ściąga się, jest mylną i pozbawioną wszelkiej zasady.”

Na świetnych balach danych w ciągu zeszłego tygodnia w znakomitych domach tutejszych, wykonane zostały między innymi muzykami balowemi, nowe koncertanse przez *Łodwigowskiego*, znanego kompozytora naszego, które powszechnie są chwalone. Również zadowolenie sprawiły: nowy Polonez, Mazur i trzy Polki, kompozycji *P. Chojnackiego*, którego Orkiestra grała na tych balach.

Nakładem i drukiem *S. Orgelbranda Księgarza i Ty-pografa przy ulicy Miodowej N° 496*, wyszedł 14ty pozszyt dzieła: *Historja Konsulatu i Cesarstwa*, p. *A. Thiers*, w przekładzie polskim. Do tego zeszytu dołączone są ryciny Jenerałów: *Moreau* i *Pichegru*. Pre-numerata na całe dzieło z 4ch dużych tomów ścisłym drukiem z 20 rycinami, wynosi zł. 60. Cena kompletnej już *Historji Zgromadzeń Prawodawczych, Konwencji Narodowej i Dyrektorjatu*, czyli historii wypadków we Francji przedkonsulatowych, również w 4ch tomach, której powyższa jest dalszym ciągiem, wynosi też zł. 60.

Wczorajszy Czwartek, gdyby już innych nie było powodów, to już dla samej mnogości i skonsumowanych pączków i faworków *tlustym* by się zwać powinien. Trudno było w rzeczy samej obliczyć masę daniny, jaką znany nam a wielce interesujący *czworonóg*, pod smażenie tychże pączków, dostawił. Wieczorem niemal w każdym domu, obchodzono familijnie ów dzień niewinnej pustoty, a skrzętna służba do północy i po północy związała się z tacami, roznosząc świeżo wysmażony specjalik od Cukierników Warszawskich. — W Krakowie dzień ten *Cąbrem* nazywają; nazwanie to jak niektórzy utrzymują, pochodzić ma ztąd, że niegdyś żył tamże na przedmieściu wielce dokuczliwy dla sąsiadów mieszczanin, który w sam dzień tłustego Czwartku umarł, co dało powód do szalonych wybryków, których nazwanie do dziś dnia zachowało się. *Cąbrzyć* między żakami, znaczy to co dawni sodalisowie szkolni nazwali *purować*; była to operacja która zależała na tem, aby wybranej ofierze utrefione mniej więcej włosy rozrucić i niby na sucho upomadować. Dość że dzień wczorajszy we wszystkich niemal krajach obchodzony jest huczno; są to desperackie podrygi wywołane myślą zbliżającego się postu, który do czasu pojawienia się bab i szynka, wszystko w grube pograża milczenie.

Wyczytawszy w Kurjerze ogłoszenie *P. Mosakowskiego* krawieckiego Majstra, przy ulicy Śto-Jańskiej, róg Starego-miasta Nr 8 zamieszkałego, o jego taniej robocie, poruczyłem mu do odrobienia *Garnitur* ubioru mojego, po którego ukończeniu wielce zadowolony zostałem. Z tej więc przyczyny, mam obowiązek *P. Mosakowskiego* do publicznego pisma podać, dla

zawiadomienia lubowników, o jego ślicznej i bardzo taniej robocie, zwłaszcza w Warszawie, z nadmienieniem, że o terminie umówionym w ukończeniu rzeczy, święcie słowa dotrzymuje; więc i z tego na zaufanie zasługuje sobie. — *Antoni Sztembert*, Obywatel, w hotelu Polskim przy ul: Długiej mieszkający.

Zaonegdaj, w domu pod Nr 2563 przy ulicy Rybaki, Służka lat 24 licząca, porodziła w drwalni dziecic płci męskiej, które następnie schowała między drzewo; dostrzeżona, zeznała, że dziecic to urodziło się nieżywym. Służąca ta odesłana została do Szpitala Sgo *Ducha*; zaś zwłoki dziecika do zejścia Sądu w miejscu zabezpieczono. — W dniu 28 z. m. od strony Pragi, wydobyto z Wisły ciało utoniętego człowieka, z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, ubrane w siwą sukmanę, które do zejścia Sądu nad brzegiem rzeki zabezpieczono. (G. P.)

Słychać, iż na Wieczór Herbaty Tańczącej, który wydaje jutro *Resursa Kupiecka*, na zakończenie tego-rocznego karnawału, wybiera się znaczna ilość osób, zwłaszcza, że nowe urządzenie sal nie miało przyczynić się ma do przyjemnego spędzenia tego wieczoru.

Uroczystość Flory. Taki tytuł mieć będzie przedostatnia Maskarada, którą Dyrekcja Teatrów oświetnić pragnie, kończący się szereg zabaw tego karnawału. Cały *plafond* głównej sali, zakryją sploty różnobarwnych kwiatów, łącząc się z mostwem świeżych roślin zapełniających galerję. Nowe błękitne oświetlenie przyjemnym półcieniem, ozdobi górną część, a potrójne światło dolną część sali oświetlać będzie. Opóźnie 24 zwolenniczek *Torpsychory* w ubiorach stosownych do tej uroczystości, wykona nowe Kadryle układu *P. Taglioniego*. O godz: Iszej po północy w Wielkim Teatrze, dane będzie: *Karnawałowe Co kto lubi*, złożone z następujących części: 1) Obrazy na całej scenie: a) Zabawa na Przedmieściu; b) Harlista; c) Biesiada Sardanapała; d) Kulig Wiejski. 2) Tańce: e) Nowe Kadryle. 3) Część muzyczna: f) Polonez z *Purytanów*, śpiewany przez *P. Leśniewskę*; g) Scena i Arja komiczna, przez *P. Żółkowskiego*. 4) Obrazy i Tańce: h) Obraz pierwszy z Panoramy Warszawy; i) Mazurek wsześć par, przez Dzieci; k) Taniec Dróciarzy; l) *Pas de deux*, *P. Krzesiński* i Panna *Damse*; t) Galopada kończąca.

Wczoraj w Wielkim Teatrze, w muzycznym *Co kto lubi*, *JP. Żółkowski*, wystąpił jako *Mama Rosalina*, i wykonał arję która nadzwyczajnie sprawiła zadowolenie; Artysta ten z właściwym sobie talentem, przedzierzgnął się w starą *mame* i ustawiczny śmiech obudzał; to też zadowolona Publiczność 3-krotnem zaszczyliła go przywołaniem. Po *Sylfidzie* przywołani: *JPanna Piechowicz* i *JP. Alex: Tarnowski*.

Z Lipna 18 Lutego.— Gdy na wezwanie troskliwego Rządu o przyniesienie ulgi nieszczęśliwym, na przypadek mogącej nastąpić epidemii cholerycznej, Obywatele w całym kraju nieszczędzą starań swoich i ofiar, Powiat Lipnowski nie dał się także uprzędzić w tym względzie, bo w skutek zachęty Naczelnika Powiatu W. Teodora **Kisielnickiego**, liczne grono zjechało się w d. 17 b. m. do miasta **Lipna**, na Bal Składkowy, z którego dochód za rozprzedane bilety, użyty zostanie na Zakład Domu dla cholerycznych. Miasto nasze samotne i ciche od lat kilku, ożywiło się w tym dniu licznym zjazdem przybyłych Gości. Bal był dany w mieszkaniu Wgo Naczelnika Powiatu. Urządzenie sali do tańców i przyległych pokojów, odznaczało się dobrym gustem i ozdobami. Gospodarzem tego balu był uproszony W. Naczelnik Powiatu, a Gospodynią Wżna **Wilczewska** Dziedziczka Dóbr Zarzyczewa. Bawiono się wesoło i uprzejmie do samego poranka; aby zaś większy fundusz zebrać na założenie zamierzonego Zakładu, uchwalono na tejże zabawie powtórzyć ten bal w ostatnich dniach schodzącego karnawału, co również spodziewać się należy licznego zebrania.

W wsi **Kazankach Wielkich** w Pow: Kaliskim, w d. 11 z. m. zesza z tego świata, dawniej właścicielka części pewnej, przeżywszy lat **110**, zawsze czerstwa i do samego zgonu przytomna; na kilka lat przed śmiercią straciła wzrok, ale żadnego włosa siwego nie miała. (z Gaz: Codz.)

W zajędziej zwanym **Słowik**, przy wsiach: Zgórsko i Białogonie, na trakcie bitym Warszawsko-Krakowskim, pomiędzy Kielcami a Chęciami, z dniem 1m Marca 1848 r., otwartą została **Cukiernia**; w której wszelkich napojów, cukrów, ciast, chłodników i trunków, po cenie umiarkowanej dostać można;— tudzież **Fabryka różnych wódek**, w której sprzedają w ogóle i częściowo odbywa się; w **Zajeździe** zaś, dla wygody przejeżdżającej Publiczności, urządzone są pokoje, i przy spieszej usłudze, żądane **potrawy** dostarczane będą. Przedsiębiorca przeto tego zakładu, poleca się względem podróżującej Publiczności.— **J. Rejnik.**

Anglja.— Królowa 22go z. m. przyjmowała w pałacu Buckingham Biskupa z Czester. — Izba niższa uchwaliała, aby wyznaczono komitet do rozpoznania budżetu armji i floty, oraz komitet do rozpoznania energicznych środków przeciw handlowi niewolnikami.— **P. Stratford Canning** (Kening) wraca w tych dniach na poselstwo do Stambułu.

Austrja.— Bawiący w Wiedniu Xzć **Milosz Obrenowicz**, został bardzo zasmucony na wiadomość o zochorowaniu jego syna Xcia **Michała Obrenowicz** w Petersburgu. — Magistrat wiedeński zajmuje się rozpoznaniem środków przeciw co raz wzrastającej liczbie

ubogich, z powodu pomnażania się małżeństw między osobami uboższego stanu, pozbawionemi wszelkich sposobów utrzymania, jakoteż z powodu wzrastającej liczby dzieci nieprawego łoża. — Komendant twierdzy Ołomuńca Baron **Lauer**, rozstał się z tym światem. — Wkrótce Stany węgierskie zajmą się znowu kwestją względem emancypacji Izraelitów.— 23go z. m. umarła w Wiedniu Xżna **Józefina Zofja Lichtenstein**, siostra Landgrafa **Fryderyka Fürstenberg-Weytra**, wdowa po Janie **Józefie Xięciu** panującym **Lichtenstein**, a matka dzisiejszego Xięcia Panującego. Zmarła Xiężna żyła lat 72; zostawia 7 synów i 3 córki, oraz licznych wnuków. Dwie jej synowe są rodem Polki, a mianowicie: Xiężna **Julja**, Córka Hrabiego **Alfreda Potockiego**, i Xiężna **Honorata**, z domu **Hrabianka Cholonewska**.

Francja.— Izba Parów 21go z. m. przyjęła prawo regulujące pracę dzieci w fabrykach. 22go i 23go z. m. rozpoznawała rozmaite prośby, którym jednak mało poświęcano uwagi.— Dyrektor francuzkiego Banku dał rozkaz, gotówkę i bankocetle przenieść do sklepień.

Niemcy.— Hrabia **Arco de Valley** otrzymał od Króla Bawarskiego zakaz bywania u dworu.— W. Xzć **Heski** w tych dniach zachorował, ale już wraca do zdrowia.— Zmarła Xiężna **Karolina Amalia** Sasko-Koburska Gotha i Altenburg, była małżonką zmarłego w r. 1822 Xcia Augusta Sasko-Koburskiego Gotha Altenburg i córka Elektora **Wilhelma Igo** Heskiego. Zgasła urodziła się 11go Lipca 1771, i wstąpiła w związek małżeński 24go kwietnia 1802 r.; doczekała się smutku być świadkiem wygaśnięcia całej linii Xiążęcej, do której należała.

Włochy.— Król **Sardyński** ma mianować Margrabiego **Brignole Sale**, Prezesem Izby Parów, a w jego miejsce Posłem w Paryżu Pana **San Marzano**.

Rozmaitości.— Handel herbaty w Kantonie (w Chinach) jest bardzo znaczny. Jeden z domów handlo: ma na swym składzie przeszło 400 gatunków herbaty. Wszystkie znaczniejsze handle utrzymują naumyślnie do sortowania herbaty tak zwanego **smakosza herbaty**, który zazwyczaj jest anglikiem.— Pewien mechanik w Londynie odkrył bardzo prosty środek powiększenia siły pary. Zależy on na t m, ażeby w kocioł parowy wlać nieco tranu, i gdy tenże rozgrzanym należyćie zostanie, wpuścić dopiero wodę, która w tedy nadzwyczaj szybko paruje, nie wpływając bynajmniej na ułatwienie tranu. Próby w tej mierze czynione, wydały nader korzystny rezultat; okazało się albowiem oszczędności 40 do 50 procent w paliwie.— Jedno z pism niemieckich podaje następujący sposób przeciw zezowatości: Nosić zawiązaną chustkę naprzemian co dzień

na innym oku. Po niejakiem czasie, źrenice stopniowo przybierać będą właściwy kierunek. Środek ten okazał się skutecznym nie tylko u dzieci, ale i u dorosłych nawet osób. — Wynalezione niedawno *Polka-sygara*, okazały się być nader szkodliwemi. Wiadomo, że sygara te opatrzone są przy końcu materją palną, tak, że za potarciem same zapalają się, i dla tej to właśnie przyczyny, dym siarkowy łącząc się z sygarowym, zgnubnie działa na płuca. — »Człowiek, (mówi gazeta Newjorkska), jest istotnie bardzo mądrym stworzeniem, bo to, promieniami światła maluje (daguerotyp), parą jeździ (kolej żelazna), a błyskawicami mówi (telegraf elektryczny).» — Chłopezyk widząc jak pijany ojciec służącego prawie co dzień bił, rozumiał, że to już należy do codziennego porządku. Gdy więc jednego wieczora, ojciec nim poszedł spać, zapytał, czy już wszystko zrobił? Chłopezyk odpowiedział: »Nie, mój ojczu, jeszcze ojciec służącego nie wybił.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bielski Ant: Oby: z Uher; Black J-ljan Kup: z Rossji; Bieczniński Tad: Radea T. R. Z. z Pruss; Czarnomski Fr: Oby: z Skotnik; Duczyński Kar: Oby: z Tapedłów; Gebchart Kar: Oby: z Łodzi; Grabowski Maxy: Hr: z Żakowa; Jaworski Mich: Oby: z Przedczu; Kobylański Fran: Oby: z Radomska; Masłowski And: Oby: z Korabiewa; Mazurkiewicz Jan Oby: z Bystrojuwice; Piaskowski Artur Oby: z Dłutowa; Pankratiew Włod: b. Major z Roziegłów; Schlitke Jan Kup: z Pruss; Szwejkowski Paw: Podpułk: z Petersburga; Skrzydlewski Józ: Ob: z Pruss; Tymowski Sew: Oby: z Hucisk; Wisniewski Melanin Oby: z Jadamek; Wolf Kryst: Kup; i Wiessel Edw: Kup: z Pruss; Zboński Wład: Hr: z Rikofa. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dnia 15 Stycznia r. b. dwoje DZIECI, to jest Marcjanna lat 11, i Stanisław na prawem oku luszczone mający, lat 6, (Lytkowski), wyszedłszy z domu Nro 848 przy uli: Ogrodowej. dotąd wynalezionymi być nie mogą. Uprasza się, ktoby o nich miał jaką wiadomość, aby takową udzielić raczył pod Nr powyższy, za nagrodą.

W Dobrach Belna, pod Gostyninem, znajduje się do sprzedania 200 sztuk SKÓPÓW trzeciaków, i 300 sztuk MACIOR zdrowych, powiększej części młodych, z wełną cienką i wysadnią. Po strzyży dopiero mogą być wzięte. Cena zapewnia się umiarkowana, gdyż brak pastwiska letniego, do wcześniejszej sprzedaży jest powodem.

W mieście BRZESKU w Powiecie Miechowskim, wyprzedaje się SZROŁA DRZEW OWOCOWYCH, składająca się z kilku tysięcy sztuk najlepszych gatunków szepców, powiększej części z zagranicy sprowadzonych.

Z powodu wyjazdu, są do nabycia: garnitur MEBLI mahoniowych, axamitem amarantowem krytych, mało używanych; Stolik przed kanapę; Stolik do gry; dwa Łóżka mahoni; Szafy do sukien; 2 Rredense; 2 Lampy; 2 Tace; jedna mahoni; z galerją rokokko platerowana; druga mniejsza platerowana; 2 Lustra; Brązy z firankami; Zegar stolowy, i t. p. przedmioty. Wiadomość w handlu Win i Korzeni w domu Nro 671 B, przy uli: Leszno i Ramelickiej.

Kilkaset szepców 4-ro-letnich JABLER i GRUSZER od 3 do 4ch łokci wysokich, jest do sprzedania w Ogrodzie na kępie Choteckiej, w Gub: Lubelskiej, o milę od Kazimierza, tyleż od Opola w najlepszych gatunkach jesiennych i zimowych, na ziarnowkach robionych, które, że są w gruncie piaszczystym hodowane, pewniejsze do przyjęcia i wzrostu. Życzący sobie nabyc takichych, raczy zgłosić się do pomienionego Ogrodu, a dresując przez Kazimierz w Gub: Lubelskiej do P. Jezierskiego, lub też mogą być zamówione w Warszawie pod Nr 2545 przy ul: Rybaki. Cena szepców zł. 2 z dostawą do brzegu Wisły w którymkolwiek punkcie, od kępy Choteckiej do Warszawy.



OGIER ciemno-kasztanowaty, lat 6 mający, potwiercz dobrze ujeżdżony, zupełnie łaskawy, z powodu jutrzejszego wyjazdu, jest dziś do sprzedania za cenę umiarkowaną, w Łazienkach Królewskich, w Koszarach Ułańskich. Wiadomość u Wachmistrza Saruchana.

Onegdaj biedna Służąca, niosąc bieliznę od magli, zgubiła ROSZULĘ nową webową, cienką, przechodząc przez ulicę Ślepa, Piekarską na Piwną. Łaskawy Znalazca przez wzgląd na ubogi stan Służącej, raczy zwrócić za stosowną nagrodą, pod Nr 46 przy ulicy Piwnej, na 3cie piętro.

Dnia 20 z. m. jadąc od Ratusza na ulicę Elektoralną, zgubiono PIÓRO Ottomańskie (Sułtanka); uprasza się zatem Znalazcę, aby zechciał oddać pod Nr 755 przy ulicy Elektoralnej na 1sze piętro, w domu Pani Kantzke, za nagrodą.

W dniu 1 b. m. w przechodzie z Banku Polskiego, ulicą Bielańską, Danielewiczowską, przez pałac Grabowskiego na Podwał zgubiono Biletami 10cio-rublowemi Rsr. 450, i biletami rublowemi Rsr. 15. Uczeńy Znalazca raczy takowe złożyć w Redakcji Gazety Policyjnej, za stosowną nagrodą.

§ W Grossowie, za Marymontskiem rogatkami, gdzie istniejący dotąd ogród wyrestaurowany i kwiatami przyozdobiony zostanie, są do wynajęcia różne MIESZRANIA LETNIE, szczególnieś podopowiadające Osobom kuracj letnich używającym, niemniejsz Dzieciom używania wód Buskich, jakoteż kapieli Ciecocińskich potrzebującym, a to za bardzo przystępną cenę. — Tamże jest DOM FABRYCZNY, na założenie większych Zakładów fabrycznych zdalny, z bieżącą wodą, do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b. Bliższą wiadomość udzieli Doktor Seeman, przy ulicy Śanielewiczowskiej, pod Nrem 616 mieszkający.

Przy ulicy Leszno i Rymarskiej pod Nr 737 i 8, do najęcia od 1go Kwietnia r. b. na 1m piętrze: 1) 5 POROI, z Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą i Górą; — 2) 6 POROI, z Kuchnią angielską, Garderobą, Drwalnią i Piwnicą; — 3) dwa POROJE Kawalerskie na 2m piętrze.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 4. TEATR WIELKI. Jutro, 8my raz *Dymitr i Marja*.

Mam honor zawiadomić Sz: Publiczność, że w Restauracji mojej na Frak-Przedm: pod Nr 388, w pałacu zwanym Tarnowskich, dostać można przez cały czas Masielnicy, BLINÓW ROSYSKICH — W. Grobelni.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz z jajami, Szczupak z kluskami, Lin smażony z kapustą, Karaś z sosem, Okoń po holendersku, Węgorz po tatarsku, Zając z podł, Połędwica, Rotlety, Entrykot, Żupa rybna i Barszcz.

Jutro w handlu *Koldrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apeli, na Śniadanie: Majones ze Szczupaka, Okoń, Lin, Węgorz, Rarp po polsku, Zrazy polskie, Pieczeń cielęca, i t. p. — Obiad postny i mięsny.

DONIESIENIA.

Bank Polski. — W dalszym ciągu ogłoszenia w mieście Kwietniu r. z. w pismach publicznych umieszczonego, którem ostrzegł Publiczność o zamiarze wycofania z obiegu Biletów 3-rublowych białych, siatką koloru różowego niepokrytych, i że w tym celu wkrótce termin prekluzyjny oznaczony będzie; Bank Polski podaje do wiadomości, że z powodu zbyt małej liczby biletów 3 rublowych białych bez siatki w obiegu będących, Kassy Rządowe na prowincji otrzymały rozporządzenie dopełnienia zamiany tychże biletów na inne, lub też przyjmowania we wszelkich należnościach, tylko do 1. Igo Maja 1848. Po upływie którego to terminu, wymiana powyższych trzy - rublowych biletów, tylko w Kassie Banku miejsce mieć będzie. Wzywa przeto Osoby interesowane, aby przed upływem oznaczonego terminu, do Kass Rządowych, mianowicie Gubernjalnych, Powiatowych i miejskich pobliskich, ze złożeniem Biletów tych zgłaszały się, gdyż po terminie prekluzyjnym 1go Maja 1848, narażeni być mogą na koszt opłaty portoryjnej, z powodu potrzeby przesyłania Biletów 3-rublowych bez siatki, pocztą do Warszawy, dla zamiany w Kassie Banku na inne w obiegu pozostające bilety, lub też na monetę brzęcząca. — Prezes, Radca Tajny, *J. Tymowski.* — Naczelnik Kancelarji *Łubkowski.*

Jerzy Breson, MALARZ pokojowy, z Petersburga niedawno do Warszawy z podróży zagranicą odbytej przybył, ma honor domnieć Sz: Publ., że przeniósł zamieszkanie swoje z ulicy Żelaznej Nr 1125, do domu Doktora Schrödera przy ul. Elektoralnej pod Nr 788, wprost Komory Składowej. Uprasza przyszan: Publiczność, aby go i nadal raczyła zaszczyścić swojami względami. — Oprócz Malarstwa Pokojowego, trudni się także Malarstwem na szkle np. malowanie ekranów, herbów i t. p.: przyszan: podjąć się malowania Znaków r. Szydłów, Drzwi, Okien i t. p. Jakoteż posiadam sposób na wygubienie wilgoci z pokoiów, za pomocą malowania Farbami woskowemi tak nazwanymi (Enkanstik) przez które wszelka wilgoć zginie. Nakoniec donosi JWV. i WW. Obywatelom z prowincji, że przyjmuję też obstalunki, które obowiązują się jak najakuratniej skutecznie, a za dobór farb i umiarkowaną cenę zaręcza.

Z powodu wyjazdu w odległej stronie familijnej, są do sprzedania za pomiczną cenę **DOBRA Ziemskie,** rozległe na wtek nowop: 55, obfitujące w pastwiska, łąki, bory, rybołówstwo, gorzelnię, kilka szynków etc., odległe od Warszawy o mil 10, po szosie, po prawej stronie Wisły. Dokładna o nich wiadomość i mapa pomiarowa, w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 2690, z sieni na prawo na schody.

Podpisana, utrzymująca Fabrykę **KAPELUSZY** słowiańskich przy ul. Senatorskiej Nr 470, w domu P. Józefa Epsztajni, zawiadamia łaskawe zawsze dla niej Damy, iż pranie, przerabianie i farbowanie na czarno wszelkich tego rodzaju kapeluszy, już rozpoczęło się. Mając także przy-



sposobiony znaczny zapas gotowych wyrobów, które po wydoskonaleniu się zagranicą, jak najakuratniej są wykończone, sprzedawane takowe hurtownie dla handlujących, po cenach umiarkowanych. — **APRETER** zdalny, potrzebny jest jeszcze do tejże Fabryki. *Julja Somerfeld.*

Nowo-przybyła z Berlina Niemka, posiadająca dobrze swój język, i umiejąca go nauczyć drugich, w bardzo krótkim czasie, życzy wejść w obowiązek **BONY**, lub być do rozmowy przy słusznych Dzieciach. Wiadomość przy ulicy Nowy-świat, w pałacu Zamojskich, na dole na prawej stronie.

Pół mili od Stacji kolei żelaznej Grodzisk, we wsi Zabłotni, **FOLWARK** z 120 morgów ornych, należyście obsiany na zimę, i uprawny pod jarzynę, jest do wypuszczenia na wieczystą lub czasową dzierżawę, albo też do rozdzieldenia na Kolonje; do wiedzic się można na miejscu, lub w Warszawie przy ulicy Solnej pod Nr 809, u Gospodarza.

Anatczom **SZPARAGÓW** w gatunku wyborowym, takim jaki w Warszawie nie-eksytuje, a które mam w handlu mym za Żelazną bramą w Gościłnym Dworze, przy wejściu frontem od targu, polecając się Sz: Publiczności, oświadczam, iż ktoby więcej takichowych potrzebował, na dni 2 wprzódy obstałowac zechce. — Przytem zaopatrzyłem się w świeże wyborowe różn: **NASIONA** tak ogrodowe jak kwiatowe i pastewne, przyrzekając rychłą usługę i umiarkowaną cenę. — *P. Andrychiewicz.*

PLAC obszerny i wysoko oparkaniony, do najęcia na Skład drzewa, wapna, i t. p. rzeczy, przy ulicy Rybaki Nr 2553, blisko Komory Wodnej. Wiadomość u właścicielki na gruncie.

Niżej podpisana **DENTYSTRA,** zamieszkała na Rak: Przedmie: pod Nr 418, 2gi dom od rogu ulicy Trębackiej, ma honor polecić się względem Szano: Publiczności z swą sztuką, w której od lat kilkunastu pracując, wydoskonaliła się, i z wszelką pewnością zaręczyć może, za najrzeczniejsze wprawianie pojedynczych Zębów, i całkowitych dolnych i górnych rzędów, tudzież za oczyszczenie, plombowanie, osadzanie zębów, i za wszelkie t. p. czynności. Mam zaszczyt przypomniać takż, iż środki leczenia zębów przez Ojca (s. p. Laemlejn) używane, są mi znane jak najlepiej. *Cecylja z Laemlejnów Detroit.*

W dobrach Daniszowie w Okrę: Sołeckim Pow: Opatowskim Gub: Radomskiej, w odległości mili jednej od Wisły położonych, znajduje się do sprzedania **LAS,** na sztuki wyborcze, w ogólnej ilości sztuk 18,000. O warunkach mający chęć kupienia tego drzewa, na gruncie przekonac się może.

W domu pod Nr 2424 przy ul: Nowolipie położonym, od 1go Kwietnia. b. są do najęcia różn: **MIESZKANIA,** Ogród fruktoowy, Stajnie i Wozownie. Ktoby więc życzył sobie mieszkać w tym domu, zgłosić się winien do właściciela pod Nr 1019, przy ul. Grzybowskijskiej zamieszkałego.

LORAL frontowy wygodny, składający się z 5 Pokoi, Przedpokoju i kuchni angielskiej: jako też i mniejsze Lokale, są do najęcia w domu Nr 359 na Nowem-Mieście. — Tamże znajdują się **LAMPERJE** pokojowe, 1/2 łokcia wysokie, olejno pomalowane, do zbycia; także zbiór **KURJERA WARSZAWSKIEGO,** z ostatnich lat 5. Wiadomość u właściciela domu, na miejscu.

Jest do sprzedania za zł. 600, **PANTALJON** o 6ciu okławkach, z fabryki Bucholca, w dobrym zupełnie stanie, albowiem lubo dawno kupiony, ale mało ostarany, stoi próżno, i zapewnić nabywcy może dru-



ęą trwałość, tak co do stroju trzymania, jako swej budowy. Wiadomość u P. Walter w Cukierni na rogu ulicy Orlej i Elekoralnej.



PANTALJON mahoniowy, jest do sprzedania lub do najęcia. Wiadomość pod Nrem 262 przy ulicy Freta, na 1m piętrze od frontu.



Dwa **MAGLE**, na sposób angielski zbudowane, są do sprzedania przy ulicy Dunaj pod Nrem 143; wiadomość u Właściciela domu.

ROLONJA położona we wsi Wilkowie Nowym w Gub: Warszawskiej, w Gminie Rampinos, w dobrach Rządowych, o 5 mil od Warszawy, od Wisły mila odległa, na trakcie marymontskim, zawierająca gruntu morgów 30 miary chełmińskich, mająca w połowie łąk wraz z zabudowaniem to jest Domem, Stodołą, Oborą i Chlewem, Ogród fruktowy i Sadzawkę przy mieszkaniu, opał i pastewnik w lasach Rządowych, do sprzedania. Wiadomość u Błaszczynskiego Leśniczego we wsi Gać, w dobrach W. Wysockiego Mecenasa.

Od Wielkiej-nocy r. b. jest do wynajęcia **PORÓJ** Rawalerski, z osobrym wchodem, na 1m piętrze, w środku miasta. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych, obok Kościoła PP. Kanoniczek.



Jan Lakner, handlarz bydła do chowu z Tyrolu, poleca się WW. Dzieciom Dóbr Ziemińskich dostarczaniem **BUHAJÓW** i **KRÓW** Tyrolskich, Szwajcarskich i Märzhalskich; oprócz wyżej wymienionych gatunków Bydła rogatego, przyjmuje także obstalunki na **OWCE**, Merynosy z najlepszych rass, jak niemniej tak zwanych Zaggelschaafe, znanych z długości wełny.— Mając już znaczny obstalunek, ma zamiar za dni kilka udać się w podróż. Osoby przeto mające chęć nabycia wspomnianych gatunków Bydła, zechcą zgłosić się do handlu Teodora Tock, gdzie obstalunki ciagle przyjmować się będą.

LORAL parterowy, składający się z 5ciu Pokoi, Ruchni, Piwnicy, Góry wspólnej, do najęcia od Wielkiej-nocy r. b. w domu nowo-założonym Instytucie Wód Mineralnych, dotykający Ogrodu Saskiego, przy uli: Granicznej Nr 1077 A. Wiadomość na miejscu w Instytucie, lub u właściciela domu przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 D, w handlu Korzennym, powziąć można.



DOROŻKA Petersburgska, na dwie osoby, z wierzchem do odejmania, urządzona na jednego i parę koni, jest do sprzedania przy ulicy Niecałej pod Nr 614 D. Wiadomość u gospodarza domu.



SPRZEDAŻ TRYRÓW.— W Dominium Sobótka, położonym w Xieźtwie Poznańskim, o 2 1/2 mili od miasta Kalisza, 1 1/2 mili od Komory Celnnej Skalmierzyce, pod Pleszewem, w roku bieżącym znajduje się znaczna liczba **TRYRÓW**, wysoko poprawnych, młodych i bogatych w wełnę, które po umiarkowanej cenie mają być sprzedane. Za zdrowie Tryków, również, że cała gromada wełna jest od chorób spadkowych, posiadacz bierze na siebie odpowiedzialność.

(A.n.) Ponieważ od tak dawna istniejący walny Jarmark na Sty **WOJCIECH** w **Ciechanowcu**, na granicy Rossyi i Polski, w Gub: Augustowskiej, przypada w ro-

kubieżącom w dzień tenże w same pierwsze Święto **Wielkiejnocy**, co mogłoby spowodować domniemanie jakoby wspomniany Jarmark w tymże roku nie miał miejsca; ogłasza się niniejszem, iż takowy w niczem nieulegnie zmianie, z tym tylko warunkiem, że zacznie się w 3cie Święto **Wielkiejnocy**, i trwać będzie włącznie do Niedzieli Przewodniej. Oprócz pięknych Koni własnego chowu, co przynosi zaszczyt Obywatelom tamtych okolic, i koni z Rossyi prowadzonych, spodziewana jest większa ilość owiec jak w roku poprzednim; nadto masa towarów rozmaitych, zaprzęgów i siodół z Warszawy, porządna Restauracya, a nawet Orkiestra **Rayczaka**.

Podpisanemu zginał **CERTYFIKAT**, Nr 16,226, płatny w d. 1 Stycznia r.b. na Obligacyę Częstkową wartości nominalnej Złp. 300, i zapewne spalony został. Wszelkie zastrzeżenia co do tej straty uczynione już zostały, a nadto nadmieniam się, że Kupony od rzezonego Certyfikatu znajdują się w ręku właściciela.— Berlin 3 Lutego 1848 r. B. Friedlaender.



KAPITAŁ kilkadziesiąt tysięcy, mniejszy lub większy, do żądania, jest do wypożyczenia, z warunkiem, aby dzierżawa nie wielka, w dobrym gruncie, z łąkami, pastwiskami, z mieszkaniem, i dobrymi budynkami, w bliskości Lublina lub Warszawy, najdalej 3 lub 4 mile odległości; chcący traktować, raczy zgłosić się franko do W. Rejenta Ronwickiego do Lublina, z udzieleniem opisu Budowli wiele morgów, łąk, pastwisk do utrzymania paktu, wysiew każdego ziarna osobno z ilością morgów, włościan, powinność tyczeń, lub bez włościan, jaki opał, przy zawarciu umowy summa może być zaraz zaliczoną, przed objęciem dzierżawy; wcześniej tylko zgłosić się wypada, jeżeli chce się upewnić, aby kto nie uprzedził.

DOBRA w Powiecie Wieluńskim, mila od Wielunia położone, 2 1/2 od granicy Pruskiej, nad rzeką Wartą, z 3ma Folwarkami i znacznemi Lasami, są z wolnej ręki do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość powziąć można w Kantorze Urządzeń Dóbr i Składzie Nasion przy uli: Senatorskiej, obok Reursury, Nr 471, u P. Betzhold, lub w Kaliszu u Patrona Modrzejewskiego.

Do nowego handlu Win i Towarów Kolonialnych, J. Miernickiego w Michowie, nadeszły **SURNA** i **KORTY** z jednej celniejszych Fabryk krajowych, które sprzedają się po cenach stałych najumiarkowańszych; również w tymże Handlu znajduje się **HERBATA** Chińska w różnych gatunkach, po cenach Warszawskich, w paczkach 1/4, 1/2 i 1 funt, pochodząca ze Składu Głównego Herbaty W. Istonina w Warszawie.

W dobrach Szymanów, w Pow: Łowickim Gub: Warszawskiej, o milę od traktu Kaliskiego i Stacji Pocztowej Seroki, a o półtory mili od stacji kolei żelaznej Rudy położonych, jest na sprzedaż znaczna partja **RONICZYNY**. Ktoby takowej nabyć zamierzał, zechce się zgłosić do miejscowej Administracji tyczeń dóbr, lub w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 484, na 1szem piętrze.

W miesiącu Listopadzie r. z. skradzione mi zostały w Mieście Krakowie, 5 sztuk **OBLIGACJI** Częstkowych z pożyczki 150-miljonowej Król. Pols., Serja 1506 Nr Oblig: 150,501; Ser: 1714 Nr Oblig: 171,302; Ser: 2020 Nr Oblig: 201,964; Ser: 2105 Nr Oblig: 210,458; Ser: 2662 Nr Oblig: 266,118. Uczyniwszy stosowne w Banku Polskim zastrzeżenie, podaję o tem do publicznej

wiadomości, dla zastąpienia od strat, na jakie nabywający powyższe Obligacje Cząstkowe narazić się mogą.— Józef Deskur.

(A. n.) Właścicielom ziemskim zakładającym Cukrownię, z prawdziwą przyjemnością polecam Zakład fabryczny Kotlarski P. Pawła *Rystoff* w Gostyninie w Gubernji Warszawskiej. Tenże Pan *Rystoff* urządził mi zupełnie nowy w sposobie udoskonalonym aparat parowy, składający się z Wakum, Kondensatora, Kociołków defekacyjnych, rozgrzewacza, wszelkich potrzebnych rur komunikacyjnych, zgoła co tylko jest potrzebnem do fabrykacji cukru, tak, że co do ulpszenia i trwałości, nie niepozostaje do życzenia. Ze zaś to publiczne wyznanie moje jest wiarogodne, każdy na miejscu u mnie w *Zaniętach* przekonać się może. Fabryka bowiem moja będąca w ruchu, idzie jak najregularniej i z wszelką akuracją. P. *Rystoff* zasługuje więc, aby był powszechnie znany, i nie tylko mnie, ale w ogólności użytecznym.— R. *Skarzyński*, Dziedzic dóbr *Zanięta* w Pcie Gostyńskim.

Przy ulicy Dunaj pod Nr 149, 3ci dom od ulicy Podwał, po lewej ręce, nadszedł znaczny transport **JABŁEK**, jako to: Szletny, Renet, Ralwinów, Bursztuwek, Wenetek, i innych jak najlepszych gatunków, które sprzedają się na kopy i ćwiercie, po cenie umiarkowanej.

W dobrach Ożarówie i Glinianach w Gub: Radomskiej położonych, o półtory mili od Wisły, przy szosie prowadzącej do Zawichwosta, są do wydzierżawienia **PIECE WAPIENNE**, na rok jeden lub lat kilka, z wolnością łapania potrzebnego kamienia i wypalania z niego Wapna, którego dobre zalety są znane; z których to Pieców corocznie duże partje Wapna do robót fortyfikacyjnych Iwangorodu i Nowogicorgiewska, jak niemniej do Fabryk w Warszawie są zakupowane. Potrzebna ilość drzewa w sągach na żądanie Dzierżawcy może być dodana z lasów miejscowych przy piecach będących. Dobroć materiału i wszelka łatwość w wyrobieniu jako i spławieniu Wapna, pochodząca z miejscowości, zapowiadać mogą korzyści dzierżawcy. Wiadomość bliższą o warunkach powziąć można na miejscu we wsi Wyszumuntowie, do dóbr Ożarówskich należącej, u właścicielki Dóbr.

W dobrach Radziejowiec w Pow: Warszawskim Okregu Błouńskim położonych, jest do wydzierżawienia na lat 3 od S. Jana r. b. **PROPINACJA**, z 14tu karczmi składająca się. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu, u W. Dzierżawcy tychże dóbr.

5000 sztuk SZCZEPÓW Jabłek, Gruszek, Brzoskwiń, Moreli, Rengłod, Czeresni, Wisien i Śliwek, znajduje się do nabycia w dobrach Ryki, na głównym trakcie Lubelskim, przy szosie sytuowanych, w 147 gatunkach, 4 do 5 łokci wysokie, a jako szcypione, i inokulizowane na ziarnówkach, nie zaś jak zwykle na dzieżkach z lasu kopanych, zalecają się z ławiejszego przyjęcia się, w sadzeniu i trwałości. Rtbody takowych zczył nabyć, raczy zgłosić się do Rządu Dóbr Ryki, P. Borkowskiego, adresując Listy przez Moszczanki w Rykach. Cena szczepów 3-letnich Jabłek i Gruszek, jest po 2 1/2 zł.; dwu-letnich, po 2 zł.; Brzoskwiń i Moreli, po 5 zł.; Rengłod, Czeresni i Wisni w różnych gatunkach, po 3 zł.; Śliwek po 1 1/2 zł. Nadto małym kosztem mogą być odstawione takowe Szczepy Nabywcom do Warszawy; jeżeli w większych partjach to Wi-

szą; mniejszymi partjami furmanami, którzy co tydzień z Ryk do Warszawy udają się.

Dnia 1/13 Marca r. b. i dni następných, we wsi Barchowie Powiecie Stanisławowskim, sprzedawane będą przez publiczną licytację przedmioty, po Jakóbie Piotrowskim pozostałe, jako to: Srebro, Złoto, Garderoba, Bielizna, Pościel, Miedź, Porcelana, Fajans, Szkło, Meble pokojowe, Biblioteka, i t. p. rzeczy.

Mila od Warszawy przy szosie, w zdrowem i przyjemnem położeniu, jest do wynajęcia każdego czasu, **DOM** na mieszkanie wygodne, tak letnie jako i zimowe, z oddzielną Ruchnią, Wozownią i Stajnią. Wiadomość w Młocinach, u właściciela.



Są do sprzedaży **NIERUCHOMOŚCI** w mieście Lipnie i terytorjum jego położone, częściowo lub razem, z wolnej ręki: 1) **DOM** masiw murywany, z Oficyną, przybudowaniami, placem pod Nr 53 przy ulicy Dobrzyńskiej, do Handlu win założony. 2) **DOM** drugi z frontonem masiw, a reszta w pruski mur stawiany, z przybudowaniami i placem pod Nr 55 przy ulicy Alexandryjskiej. 3) **DOM** trzeci w pruski mur, z przybudowaniami i placem pod Nr 61 przy ulicy Dobrzyńskiej, do którego należą zabudowania gospodarcze i folwarczne, z domem drewnianym w polu dla wyr. białków, grunta pod wysiew korcy 40 warszawskich oziminy, łąki pod sprzęt siana fur 20 parokonych i trzy ogrody na warzywo, których reszta, lub wszystkie, tak m. e. spos. hemi sprzedawane będą przed Reient-m Okregu Lipnowskiego Ignacym *Walenckim* w dniu 17 (25) Marca i następných dni 1848 r. publicznie więcej dającym. Wiadomość i informację u podpisanego, a zaś warunki z ceną, od której licytacja zaczynać się będzie, tak u podpisanego, iakoż wyrażonego Reienta *Walenckiego*, każdego czasu Szanowni Pretendenci powziąć mogą.— Lipno dnia 26 Września 1847 r.— Stanisław *Morauski*, Administrator przez Właścicieli Spadkobierców *Macieja* i *Balbiny* Małżonków *Fabrycznych* upoważniony, pod Nrem 53 zamieszkały, w domu Fabrycznych.

W mieście Częstochowie z lewej strony Kościoła na Jasnęj Górze, w bliskości Stacji Drogi Żelaznej, jest do **WYNAJĘCIA HOTEL** z Meblami lub bez, składający się z 3ch Pokoi obszernych na dole, dogodnych na Billard i Restaurację, z Kuchnią i Piwnicą wielką, od Wielkiej-Noey r. b.; zaś na 1szem piętrze z 5ciu Pokoi frontowych z balkonem, i 4ch Pokoi od dziedzińca, z Stajnią na 24 konie i Wozownią na 6 pojazdów, od Sgo Jana r. b.; bliższą wiadomość powziąć można w każdym czasie na miejscu u Właściciela Wojciecha Waszkiewicz, Inspektora Cyrkułu 2go, lub w Warszawie pod Nr 1215 przy ulicy Pańskiej u Właścicielki, codziennie od godz. 4 do 6 po połud.

ZAPOZEW EDYKTALNY.— Następujące Osoby zapodzia- ne, iako to: 1) Dziadek Alias Gadek Wojciech z Mucznik, który wzięty został w r. 1809 do Wojska Polskiego; 2) Pfar Jan z Neuteich, który wzięty został w r. 1812 do Wojska Polskiego; 3) Lechowski Mateusz, Stelmach z Strzelna, który na ostatku dał wiadomość przed 20tu-łaty z Wrszeszewa za Krakowem; 4) Piechocki Jakób Szewc z Trzemeszna, który około 1806 r., wzięty został do Wojska Francuzkiego, i w okolicy za Warszawę pomaszerawał; 5) Schauer Karol, Dzierżawca Wiatraka, który około r. 1810 do 1814, z Gólaney do Polski przesiedlił się; 6) Gerezyński Florjan Stanisław z Buska, który w 1831 r. do Wojska Polskiego wstąpił mjad;

7) Kowalski Józef z Szulic, który w 1831 r. jako Majtek u-
dał się do Polski; 8) Zorn Marcin z Radolina, który oddał
się przed 20-lety do Polski; 9) Streich Michał z Przybora-
wa, który wzięty został w 1808 r. do Wojska Polskiego; 10)
Marohn Krzysztof z Rapienicy, który pomaszerał do Bos-
sji z wojskiem francuzkiem i przy Berezywie zginąć miał; 11)
Klawitter Michał z Kolouji Sadtki, który się w 1836 r. udał
do Modlina (Nowogrodzka) w Polsce. Teraz Sukcesso-
rowie i Spadkobiercy ich, wzywają się niniejszem, ażeby nam
o swem życiu i pobyciu natychmiast dali wiadomość, i b zgło-
sili się w terminie na dzień 24 Maja 1848 r. o godzinie 11 j
przed południem, w Sali naszej instrukcyjnej, przed Delega-
wanym Urzę: Urzę: Radeą Głównego Sądu Ziemiańskiego
wyznaczonym, osobicie, albo przez pełnomocnika, na którego
przedstawiamy im Kommissarzy Sprawiedliwości: Roquette,
Schultz I, i Schultz II, gdyż jeżeli oni wiadomości nie dadzą,
ani się też nie zgłoszą, będą uważani za umarłych, i mają-
tek ich wydanym zostaje najbliższymi i wylegitymowanym
ich Sukcessorom. — Bydgoszcz dnia 14 Czerwca 1847 r. — *Kró-
lewsko-Pruski Główny Sąd Ziemiański, Senat Iszy.*

D. 27 z. m. na trakcie od Warszawy w bliskości Bło-
nia za Ozarowem, wyrwał się Służącemu ROŃ maści
ciemno-gniadej, lat 4 w 5m, wzrostu średniego, mają-
cy na łbie nie wielką białą gwiazdkę, i nieco na lewą
przednią nogę kulejący; ubrany był w Chomont z szleja Rossyjską,
w udeczce ze sznurów, w derce, która była przywiązana do konia
pasem w kolory czerwone i czarne, na którym był worek z różnymi
rzeczami, i Siodełko wykładane nowym srebrem. Kto da wiadomość
do domu P. Witoszyńskiej przy ulicy Słepiej Nr 304, na szcze-
płtro od frontu, otrzyma nagrody Ż. 20, a nawet i więcej.

Kto ma do sprzedania zdrowe OWCE swniarki,
złogosci się racy: pod Nr 350, ulica Bługa, do Ad-
wokata Jerzmanowskiego, z wiadomością: ile sztuk
takowych posiada, jak są stare, jaka jest ostatnia
cena jednej sztuki bez wełny; nadto pozostawi adres zamiesz-
kania.

Zadana jest na dzierżawę APTERA w Królestwie Polskim,
lub Cesarstwie Rossyjskiem; skoro kto taką posiada, racy
nadesłać wiadomość franko z wyszczególnieniem ceny rocznej
dzierżawy i dochodów Apteki, oraz innych towarzyszących wa-
runków, adresując do J. Nieszkowskiego pod Nr 2674, na ręce
właściciela domu, w Warszawie.

Zyczący wziąć w ADMINISTRACJĘ od d. 1 Lipca 1850 r.,
Dobra Donacyjne Grabków, składające się z 4ch Polwarków,
zupełnie urządzone, położone w Pow: Rujawskim Okręgu Rowal-
skim, przy samem szosie, odległe od miasta Pow: Włocławka
o mil dwie, po obejrzeniu Dóbr tych na gruncie, zgłosić się
zeccia dla dowiedzenia się o warunkach Administracji, do Rejen-
ta mieszkalącego w mieście powiatowem Pułtusk, w domu po-
łożonym naprzeciw miejscowego Ratusza.

Opieka nieletniego Antoniego v. Engelhard, właściciela dóbr
Orły z przyległościami, w Okręgu Sochaczewskim leżących, u-
wiadania strony interesowane: że też Dobra puszczone będą
przez publiczną licytację przed Rejentem w Sochaczewie dnia
13/25 Kwietnia 1848 r. odbyć się mającą w dzierżawę, i że wa-
runki na dni 10 przed tym terminem u Rejen-
ta objaśnia o szczegółach i obowiązkach tejże dzierżawy.

W mieście Gub Radomiu przy ulicy Warszawskiej, do pier-
wszego rzędu leżącej się, w domu pod Nr 116, do SSrów s. p.
Gozmanów należącym, w bliskości Urzędu Pocztowego, jest do
wydzierżawienia od 1 Kwietnia lub 24 Czerwca r. b., na lat 3

albo 6, ZAJAZD z 3ma Stajniami sklepieniami, odpowiednią liczbą
Nrów Gościnnych frontowych, i mieszkaniem dla dzierżawiacz-
Bliższa wiadomość w tymże domu u Sukcessorów.

Rada Szerególna Opiekuńcza S. Duchy PP. Marcinkanek.
W skutek upoważnienia Rady Głównej Opiekuńczej Zarządów
Dobroczyńnych, przez Reskrypt z d. 17/26 Lutego Nr 323/430, grun-
tującego się na decyzji Rady Administr. Królestwa z d. 23 Stycznia
(4 Lutego) r. b., podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 4 Mar-
ca r. b. o godz. 4 po połud., w gmachu Szpitalnym przy ulicy Przy-
rynek pod Nr 1896, odbędzie się głośna in plus licytacja na sprze-
dż DOMU wraz z oficyną i szopą masyw murowanemi, własnością
Szpitala S. Duchy PP. Marcinkanek będącemi, Nr 128 przy ulicy
Piekarskiej sytuowanych. Pretium do licytacji oznaczają rs. 3750;
każdy do licytacji przystępujący, obowiązany jest złożyć na ręce
Sekretarza Rady tytułem wadium rs. 900, na które kwit sznurowy
otrzyma, nie utrzymującym się przy kupnie, wadium natychmiast,
za zwrotem posiadanego kwitu, powróconem zostanie. Warunkiem
sprzedaży, oraz plan pomienionych budowli, są do przejrzania każ-
dodziennie w Kancel. Rady Szeregól: w Szpitalu S. Duchy, i u Rząd-
cy domu Nr 112 przy ul. Piwnej, który ma sobie poleconem opo-
wadzenie Ronkurentów po domu Nr 128, i przyległych temuż zabu-
dowaniach. — Za zgodności, Sekr: Rady, A. Gärtner.

FOLWARR, mający rozległości wiók przeszło 8 w gruntach
1ej i 2 klasy, koleją żelazną przeryniętych, położony tuż pod
M. Łowiczem, z Zabudowaniami gospodarskimi, Domem miesz-
kalnym o kilku Pokojach z Ruchnią angielską, obszerne Staj-
niami, do wynajęcia na czas Jarmarku Jogodnem, i wszystko w naj-
lepszym stanie, na teritorjum miejskiem leżącemu, z Inwentarzem
żywym przeszło 50siat liczącym, i odpowiednim mar-
towym, z dwoma Ogrodami fruktowym i warzywnym, w najcelniej-
sze owoce i jarzyny, oraz Sadzawkę zaopatrzonemi, jest każdego
czasu do sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość chęć kupna
mający, powziąć może na miejscu u właścicielki W. Ewy War-
kowskiej.

Ktoby miał do wypuszczenia na lat 3 lub 6, FOLWARR bli-
sko Warszawy położony, lub blisko kolei żelaznej, nie wielki
lecz w dobrej glebie gruntu, ze stosownemi pastwnikami, oraz
wygodnym Domem mieszkalnym i Ogrodem fruktowym, które-
goby dzierżawa roczna od 4 do 6000 wynosić mogła; racy zo-
stawić swój adres z obszerniejszym opisem i warunkami dzier-
żawy, przy ulicy Bieleńskiej Nr 610 na 2m piętrze, a znajdując
odpowiedzialnego Dzierżawcę.

W domu Nro 2165 lit A, przy ulicy Bonifaterskiej, drugim
od rogu ulicy Franciszkańskiej, są różne MIESZKANIA dla Sta-
rozakonnych do najęcia od 1 Kwietnia r. b., za ceny mierne.

WYŻEL tarantowaty, z pewnemi odmianami, mło-
dy, przybłąkał się pod Nr 410 przy ulicy Krak-
Przedmieście, który odebrany być może za udo-
wodnieniem i zwrotem kosztów. — Wiadomość u
Stróża Macieja.



KANTOR STRECCZEN

GUWERNERÓW I GUWERNANTEK

przy ulicy Długiej pod Nr 587, wprost domu Lasockich.

Są do umieszczenia Osoby płci obojga z wyższem i mniejszem
ukształceniem, posiadające gruntownie obce języki i talenta; nie-
mniej Bony Niemki i Szwajcarki. — Francuzki na godziny konwe-
sacji. — Niemka młoda z wyższem ukształceniem, znejąca grunto-
wnie swój język i piękne Damskie roboty, życzy znaleźć miejsce z
małym wynagrodzeniem w Warszawie lub na prowincji.

Paulina Zwolińska.